
  
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALECOPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALECOPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALECOPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

    
 

N° 21 del 15-10-2021 
 

Oggetto: NOMINA  DEI  CONSIGLIERI  QUALI  COMPONENTI  DEL  
CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI.  

 
L’anno Duemilaventuno il giorno Quindici del mese Ottobre alle 18:00 e prosieguo, nella sede 
Municipale, nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma 
di legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione ordinaria  ed in seduta pubblica di 
prima convocazione, nelle persone dei signori:  
 
VADRUCCI VINCENZO 
NUTRICATO LUANA 
DRAGONE STEFANIA 
LAZZARI ALESSANDRA 
LAZZARI MARCELLO BRUNO 
SANCESARIO PASQUALE ANTONIO 
ZAPPATORE ROBERTA 
VIVA FABIO 
MARTELLA MASSIMO 
PALMA PASQUALE 
DEL GIUDICE GRECO ANTONIO MARIA SALVATORE 
 
Assenti: 
 
Partecipa il Segretario Avv. Maria Vita Marzotta 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere FAVOREVOLE 
Addì, 15-10-2021 

 
Il responsabile del servizio 

F.to MARZOTTA MARIA VITA 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere  
Addì,  

 

 
 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATO  che con atto C.C. nr. 52 del 06.11.2000, si deliberava l’adesione alla costituzione 
dell’Unione dei Comuni della Terre di Mezzo”, approvandone l’atto costitutivo e Statuto dell’Unione, 
con delibera consiliare n. 23 del 07.08.2001, successivamente modificato con delibera C.C. n.2 del 
24/01/2006 e n. 33 del 22/09/2010; 
 
VISTO  il   Titolo III - Art. 12 comma 1 dello Statuto, il quale stabilisce che il Consiglio dell’Unione è 
composto dai Sindaci e da un numero 2 Consiglieri Comunali, per ogni Comune facente parte  
dell’Unione di cui   un rappresentante  della minoranza  
 
VISTO  il   Titolo VII - Art. 50 dello Statuto, il quale tra l’altro stabilisce che al Comune di Nociglia 
sono assegnati n. 2 componenti del Consiglio dell’Unione oltre il Sindaco, di cui uno spettante alla 
minoranza; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 nr. 267, art. 32, che disciplina le modalità per la costituzione delle Unioni 
di Comuni;  
 
SENTITE le designazioni fatte dai due gruppi consiliari nelle persone del sig. LAZZARI 
ALESSANDRA per la maggioranza e sig. PALMA PASQUALE per la minoranza. 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000; 
 
Con voto unanime favorevole espresso per alzata di mano e proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI NOMINARE  ai sensi dell’art. 12 e 50 del vigente Statuto dell’Unione delle Terre di 
Mezzo, rappresentanti di questo Comune in seno al Consiglio dell’Unione delle Terre di Mezzo i 
seguenti consiglieri comunali: 
 
Per la maggioranza: LAZZARI ALESSANDRA 
Per la minoranza:     PALMA PASQUALE  

 
DI COMUNICARE  il presente provvedimento all’Unione dei Comuni delle Terre di Mezzo per gli 
adempimenti di conseguenza. 

Successivamente, 
 
Il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di dar luogo ai successivi adempimenti, con votazione 
favorevole unanime espressa in forma palese,  

D E L I B E R A 
di dichiarare la seguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 
 
 
 



 
 

Deliberazione N. 21 del 15-10-2021 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

                             
 
 

    Il Presidente               Il Segretario Generale 
F.to Vincenzo VADRUCCI               F.to Avv. Maria Vita Marzotta 

   
      
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo Pretorio del Comune il       22-10-2021       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 22-10-2021 
 

 L’Impiegato Addetto                                                                               Il Segretario Generale                                         
                            F.to Anna TOMA 

F.to Avv. Maria Vita Marzotta 
 

 
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 15-10-2021 

Il Segretario Generale 
F.to Avv. Maria Vita Marzotta 

 

 
COPIA CONFORME 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Nociglia, li 22-10-2021 
 
   Il Segretario Generale 
     Avv. Maria Vita Marzotta 

 
 

 
 


